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Sammanfattning 

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade (LSS) skyldighet att till socialstyrelsen varje kvartal 

rapportera in gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från 

beslutsdatum. Skyldigheten gäller även att rapportera in avbrott i verkställigheten 

om beslutet inte verkställts på nytt inom tre månader från dagen för avbrottet. 

Även tidigare anmälda ärenden ska återanmälas inom perioderna till dess att 

de har verkställts.  

Vid rapportering för januari till mars 2013 (period 1, 2013) hade individ- och 

familjeomsorg nio ej verkställda beslut att rapportera. Inom omsorgen för personer 

med funktionsnedsättning rapporterades totalt 16 ärenden, varav 15 gällde ej 

verkställda beslut enligt LSS och ett beslut om boende som hade verkställts. För 
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äldreomsorgen rapporterades totalt 21 ärenden, varav 20 avsåg ej verkställda 

beslut enligt SoL och ett beslut om servicehusboende som hade verkställts.  

 

Bakgrund 

Kommunerna är enligt SoL 16 kap 6 f § och 28 § LSS skyldiga att till 

socialstyrelsen rapportera in gynnande beslut som inte verkställts inom tre 

månader från beslutsdatum. Rapporteringsskyldigheten gäller även avbrott i 

verkställigheten om beslutet inte verkställts på nytt inom tre månader från dagen 

för avbrottet. Även tidigare anmälda ärenden ska återanmälas inom perioderna till 

dess att de har verkställts.  

 

Rapporteringen till socialstyrelsen sker en gång per kvartal via det digitala 

systemet e-Socialtjänst. Redovisning sker genom en kvartalsrapport och 

individrapporter för de ej verkställda beslut och de beslut som verkställts sedan 

den föregående redovisningsperioden.  

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom beställaravdelningen för äldre, 

funktionsnedsatta och socialpsykiatri i samarbete med avdelningen för individ- 

och familjeomsorg. Stadsdelsnämndens pensionärsråd informeras 2013-05-17  

och rådet för funktionsnedsättningsfrågor 2013-05-20.  

 

Rapportering av ej verkställda beslut  

Vid mättillfället den 11 april 2013 hade individ- och familjeomsorgen nio ej 

verkställda beslut enligt SoL att rapportera. Inom omsorgen för personer med 

funktionsnedsättning rapporterades 15 ej verkställda beslut enligt LSS och för 

äldreomsorgen 20 ej verkställda beslut enligt SoL. 

 

Sammanfattning av äldreomsorgens ej verkställda beslut den 11 april 2013 

Äldreomsorgen hade totalt 20 ej verkställda beslut att rapportera per den 11 april 

2013. 17 av dessa gällde beslut om permanent boende och tre om dagverksamhet. 

Av de 17 besluten om permanent boende avsåg 12 boende på servicehus och fem 

om vård- och omsorgsboende. I nio fall hade den enskilde tackat nej till erbjuden 

plats på servicehus och övriga tre ej ännu erhållit erbjudande. Av de fem besluten 

om vård- och omsorgsboende hade en person ej fått erbjudande medan övriga 

tackat nej.   

Gällande de tre besluten om plats på dagverksamhet hade två personer tackat nej 

och den tredje återtagit sin ansökan då personen ej var motiverad att börja på 

dagverksamheten. 
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Sammanfattning av ej verkställda beslut inom omsorgen för personer med 

funktionsnedsättning den 11 april 2013 

Inom omsorgen för personer med funktionsnedsättning rapporterades totalt 15 ej 

verkställda beslut. 

Av dessa gällde 13 beslut särskild bostad enligt LSS och två avsåg plats på daglig 

verksamhet. I fem fall hade den enskilde tackat nej till erhållna erbjudanden om 

boende medan åtta ej hade erhållit erbjudande av socialförvaltningen. Av de åtta 

ärendena har två personer så specifika behov att erbjudande om adekvat boende ej 

tidigare kunnat lämnas. I det ena fallet har erbjudande givits 2013-04-17. I det 

andra fallet var personen tidigare ej utskrivningsklar. Nu förbereds för utskrivning 

och möjligheten för boende undersöks. Det är också dessa två personer som har 

beslut om daglig verksamhet som ska verkställas i samband med att besluten om 

plats på boende verkställs.   

 

Sammanfattning av ej verkställda beslut inom individ och familjeomsorgen 

den 11 april 2013 

Inom individ- och familjeomsorgen rapporterades nio ej verkställda beslut. För tre 

personer gällde det beslut om försökslägenhet och för övriga om träningslägenhet. 

Personerna har ännu ej erhållit erbjudande från Stockholms bostadsförmedling 

som svarar för förmedling av dessa lägenheter. Fyra personer bor på stödboende, 

en på Hotelljouren medan övriga bor hemma med insatser i form av boendestöd, 

sysselsättning och i något fall försörjningsstöd. 

 

Rapportering till revisionskontoret, äldreförvaltningen och 

socialförvaltningen 

Kopia på samtliga avidentifierade individrapporter delges revisionskontoret. 

Individrapporterna för äldreomsorg delges äldreförvaltningen för redovisning i 

statistikrapport till äldrenämnden och kommunfullmäktige. 

Motsvarande individrapporter avseende individ- och familjeomsorg och för 

personer med funktionsnedsättning tilldelas socialförvaltningen för redovisning i 

en statistikrapport till socialnämnden och kommunfullmäktige. 

 

 

 

 


